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| Operatori Ekonomik: "Rexhepi & Zeqiri” L.L.C. me adresé né Prishtiné

| Pér: Operatoréve Ekonomik
T¢ gjitha paléve (€ intercsuar
Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrés s€ Prokurimit )
Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim t& Kérkesés e
Daté: 02.08.2022

Zyrtari PErgjegjés i Prokurimit i Komunés s&€ Rahovecit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1)

té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né& nenin 8 (paragrafi

B8.1.1) té Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit

Publik, duke vendosur sipas Kérkesés pér Rishqyrtim té datés: 01.08.2022, (€ parashiruar nga

Operatori Ekonomik: "Rexhepi & Zeqiri” L.L.C. me adresé né Prishting, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: OFRIMI I SHERBIMEVE JURIDIKE LIGJORE PER NEVOJAT E
KOMUNES SE RAHOVECIT, me Numér té prokurimit: 623-22-6452-2-2-1, Numér i brendshém:
623-22-024-2-2-1, nxjerr:

IL

II1.

VENDIM

REFUZOHET si e pa bazuar kérkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik: "Rexhepi &
Zeqiri” L.L.C. me adres€ né Prishting, lidhur me aktivitetin € prokurimit me titull: OFRIMI
I SHERBIMEVE JURIDIKE LIGJORE PER NEVOJAT E KOMUNES SE
RAHOVECIT, me Numér té prokurimit: 623-22-6452-2-2-1, Numér i brendshém: 623-22-
024-2-2-1, kundér Njoftimit mbi vendimin e AK — s€, € datés: 27.07.2022, & publikuar né ucb

— faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.nel.

Autoriteti Kontraktues vendos té vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet Kontraktues
pér aktivitetin e prokurimit: OFRIMI 1 SHERBIMEVE JURIDIKE LIGJORE PER
NEVOJAT E KOMUNES SE RAHOVECIT, me Numér t¢ prokurimit: 623-22-6452-2-2-1,
Numér i brendshém: 623-22-024-2-2-1.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér t€ gjitha palét né platformén

elektronik né adresén: https://e-prokurimi.rks-pov.nel




ARSYETIM

Operatori Ekonomik: "Rexhepi & Zeqiri" L.L.C. me adresé né Prishting, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: OFRIMI I SHERBIMEVE JURIDIKE LIGJORE PER NEVOJAT E
KOMUNIS SE RAHOVECIT, me Numér t& prokurimit: 623-22-6452-2-2-1, Numér i brendshém:
623-22-024-2-2-1, kundér Njoftimit mbi vendimin e AK - s&, 1€ daiés: 27.07.2022, (& publikuar né ueb

fage: https.//e prokurimi.rks sov.nct, ka bir¢ Kérkesé pér Rishgys tim me datd: 27.07.2022, sipas nenit

108/A, (& Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-042.

Ne buze te pretendimit tuaj se gjaté hartimit (¢ paramasés Autoriteti Kontraktues ka gabuar né
aplikimin ¢ formulave ne Excel, kur njéra nga pozicionet éshité peshuar gabimisht,

Autoriteti Kontraktues: Komuna e Rahovecit, tutje ju sqaron se: Tre (3) ofertuesit, nga gjithsej Katér
{4) ofertat e pranuara nga AK, né ofertat e tyre kané bashkangjitur gmimin (ofertén) me paramasén e
cila nuk ka pérfshiré pjesén tek 3. Mjetet juridike né geshtjet civile, totale pér t€ gjitha pozicione: 3.1;
3.2; 3.3; 3.4; por tek ¢mimi total i pozicionit 3, ka pérfshiré vet€ém pozicionin 3.1, ku ne baze te késaj,
tre (3) ofertuesit kané, Gabimet aritmetikor té evidentuar éshté mé shumé se dy pérqind (2%) i vlerés
totale 1€ ofertés, ku sipas A01 Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, Neni 41.8 (ii)
thoté: Ne rast se shuma e korrigiuar Eshté me shume se + 2%, AK do 1é eliminoj OF dhe do t¢ informaj
me shkrim OF ne fjale duke pérdorur formén standarde B42., ku kéta tre (3) ofertues i ka njoftuar ne
baze te formularit: B42 Letér Standarde pér tenderuesin e eleminuar

Né rastin konkret mund i€ parages kegkuptim/keqinterpretime gjaté ekzekutimit t& kontraiés nga
operatori fitues, andaj ky gabim i Autoritetit Kontraktues konform RrUOPP neni 44.5, konsideroj e
detyron t€ njéjtin qé & anuloj aktivitetin e prokurimit.

A{1 Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik:

44.5 Procedura e prokurimit pas hapjes sé ofertave duhet 1€ anulohet pér njé nga arsyet ¢ méposhtme:
(i1) asnjéri prej tenderéve té pranuar nuk €shté i pérgjegjshém;

(ix) njé shkelje e ligjit ka ndodhur ese do (¢ ndodhé dhe nuk mund té rregullohet apo t&

parandalohet pérmes njé ndryshimi;

Pér kété ¢éshtje ka vendim edhe nga Organi Shqyrtues i Prokurimit, si pér shembull vendimi nr. 795/21.

Nga konstatimet ¢ lartécekur u vendos si né dispozitave té kétij Vendimi.

Kjo proceduré éshté trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji pér Prokurimin Publik ne Republikén e
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr, 05/L-92.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi té AK-sé ju munde té paraqitni ankesé prané OSHP-sé né pajtim me nenin 109
t¢ LPP—sé. Ankesa pran€ OSHP-sé duhet t€ dorézohet brenda 10 (dhjeté) ditéve pas vendimit & léshuar

nga Autoriteti Kontraktues.

Vendimi Publikohet:
Né platformén elektronike né adresén: hitps://e-prokurimi.rks-gov.net
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